CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria
CNPJ: 00.119.784/0001-71

]
Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 5.054.299,38 4.735.422,03 Despesa Orgamentaria 4.326.491,80 5.335.820,70
RECEITA REALIZADA 5.054.299,38 4,735.422,03 CREDITO EMPENHADO — PAGO 4.326.491,80 5.335.820,70
RECEITAS CORRENTES 5.054.299,38 4.735.422,03 DESPESAS CORRENTES 3.384.527,43 3.056.073,94
RECEITAS DE SERVICOS 3.606,74 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 2.078.176,15 1.948.613,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 3.606,74 USO DE BENS E SERVICOS 1.263.702,74 1.105.936,26
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 3.606,74 TRANSFERENCIAS CORRENTES 6.266,57 776,30
RECEITAS FINANCEIRAS 485.176,46 688.015,50 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 837,40
JSLéESISCgSENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E DEMAIS DESPESAS CORRENTES 35.544,57 747,88
OUTROS JUROS DESPESAS DE CAPITAL 941.964,37 2.279.746,76

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E

VARIAGCOES MONETARIAS E CAMBIAIS 2.567,28 1.887,64 MATERIAL PERMANENTE 941.964,37 2.279.746,76
OUTRAS ATUALIZACOES MONETARIAS 2.567,28 1.887,64
MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS 482.609,18 686.127,86
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS 482.609,18 686.127,86
TRANSFERENCIAS CORRENTES 4.531.694,18 4.042.238,61
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 4.531.694,18 4.042.238,61
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 4.531.694,18 4.042.238,61
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Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS -

COTA PARTE

REPARTICAO DA RECEITA - COTA PARTE

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E/OU RESTITUIGOES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

4.531.694,18

4.531.694,18
37.428,74
37.428,74

37.428,74

3.051.582,19

661.844,91
2.389.737,28
61.748.110,47
61.277.817,17
470.293,30

69.853.992,04

4.042.238,61

4.042.238,61
1.561,18
1.561,18

1.561,18

2.532.440,82

608.582,13
1.923.858,69
66.225.464,44
65.321.147,89
904.316,55

73.493.327,29

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

2.859.580,79

734,54

418.853,79
2.439.992,46
62.667.919,45
62.154.320,39
513.599,06

69.853.992,04

2.455.629,83

523.286,12
1.932.343,71
65.701.876,76
65.001.577,39
700.299,37

73.493.327,29
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