CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinária

CNPJ: 00.119.784/0001-71

Período: 01/05/2024 a 31/05/2024

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	5.054.299,38	4.735.422,03	Despesa Orçamentária	4.326.491,80	5.335.820,70
RECEITA REALIZADA	5.054.299,38	4.735.422,03	CREDITO EMPENHADO - PAGO	4.326.491,80	5.335.820,70
RECEITAS CORRENTES	5.054.299,38	4.735.422,03	DESPESAS CORRENTES	3.384.527,43	3.056.073,94
RECEITAS DE SERVIÇOS		3.606,74	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	2.078.176,15	1.948.613,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		3.606,74	USO DE BENS E SERVIÇOS	1.263.702,74	1.105.936,26
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		3.606,74	TRANSFERENCIAS CORRENTES	6.266,57	776,30
RECEITAS FINANCEIRAS	485.176,46	688.015,50	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	837,40	
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS			DEMAIS DESPESAS CORRENTES	35.544,57	747,88
OUTROS JUROS			DESPESAS DE CAPITAL	941.964,37	2.279.746,76
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	2.567,28	1.887,64	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	941.964,37	2.279.746,76
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	2.567,28	1.887,64			
MULTA POR MORA					
MULTAS POR MORA					
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	482.609,18	686.127,86			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	482.609,18	686.127,86			
TRANSFERENCIAS CORRENTES	4.531.694,18	4.042.238,61			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	4.531.694,18	4.042.238,61			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	4.531.694,18	4.042.238,61			

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS - COTA PARTE	4.531.694,18	4.042.238,61			
REPARTIÇÃO DA RECEITA - COTA PARTE	4.531.694,18	4.042.238,61			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	37.428,74	1.561,18			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	37.428,74	1.561,18			
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	37.428,74	1.561,18			
DÍVIDA ATIVA					
RECEITAS DE CAPITAL					
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL					
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES					
Indenizações e/ou restituições					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	3.051.582,19	2.532.440,82	Pagamentos Extraorçamentários	2.859.580,79	2.455.629,83
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	734,54	
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	661.844,91	608.582,13	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	418.853,79	523.286,12
Outros Recebimentos Extraorçamentários	2.389.737,28	1.923.858,69	Outros Pagamentos Extraorçamentários	2.439.992,46	1.932.343,71
Saldo em espécie do Exercício Anterior	61.748.110,47	66.225.464,44	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	62.667.919,45	65.701.876,76
Caixa e Equivalente de Caixa	61.277.817,17	65.321.147,89	Caixa e Equivalente de Caixa	62.154.320,39	65.001.577,39
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	470.293,30	904.316,55	Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	513.599,06	700.299,37
Total:	69.853.992,04	73.493.327,29		69.853.992,04	73.493.327,29